

## شاید ز مان خوبی برای استیضاح ترامپ باشد



به نظر می‌رسد «برنی سندرز» سناتور مستقل و نامزد انتخابات ریاست جمهوری سال ۲۰۲۰ که به پیروزی در انتخابات آتی امیدوار است از ایده استیضاح ترامپ استقبال می‌کند. به گزارش ایرنا به نقل از نارنمای شبکه خبری فاکس نیوز، سندرز پس از به هم خوردن جلسه آمریکا با قانونگذاران دموکرات، گفت: برای رئیس جمهوری بسیار بد است که از جلسه با خشم بیرون آیدوی افزود: ما رئیس جمهوری داریم که بسیار حساس است، به دیگران حمله می‌کند و هر روز برخی را تحقیر می‌کند و اگر

aftab.yz@gmail.com

## سیاسی

شنبه ۴ خرداد ۱۳۹۸ • شماره ۵۴۶۴

# آفتاب

## سومین حمله پهبادی انصارالله به فرودگاه نجران عربستان

یگان پهبادی ارتش یمن وابسته به انصارالله اعلام کرد، یک سامانه پدافند هوایی باتریوت ائتلاف متجاوز عربی را در فرودگاه نجران در جنوب عربستان هدف قرار داده است. به گزارش ایستا، شبکه المسیره به نقل از یک منبع نظامی که خواست نامش فاش نشود، گزارش داد، یگان پهبادی انصارالله عملیات هجومی با پهباد قاصف از نوع K۲ به فرودگاه نجران انجام داد. این منبع افزود، این عملیات پس عملیات اطلاعاتی دقیق با موفقیت به هدف اصابت کرد.

رهبر معظم انقلاب اسلامی در دیدار هزاران نفر از دانشجویان بیان کردند؛

# مشکلات نظام پارلمانی بیش از نظام ریاستی است



آنها تذکر دادیم. رهبر انقلاب اسلامی یک توصیه روشنی نیز درباره نحوه بیان انتقادها به دانشجویان داشتند و گفتند: بعضی دوستان انتقادهایی کردند که خوب و بسیاری از آنها نیز بیجااست، اما لحن انتقاد را تند نکنید، در بیان انتقادها نقطه‌ضعف به طرف مقابل ندهید و جوری حرف نزنید که بتوانند شما را در مراجع قضایی محکوم کنند و از افراط و تفریط در بیان و نفی قاطع یک مجموعه بپرهیزید. شما فرزندان من هستیید تلاش کنید صحبت‌تان درست بیان شود.

حضرت آیت‌الله خامنه‌ای سپس به برخی اقدامات و فعالیت‌های مجموعه‌های دانشجویی در عرصه‌های داخلی، منطقه‌ای و بین‌المللی، بخصوص در یک سال گذشته اشاره کردند و افزودند: حمایت‌های مجموعه‌های دانشجویی به کارگران و ورود به نحوه واگذاریها در مجتمع کشت و صنعت نیشکر هفت تپه و ماشین‌سازی تبریز و یا مطالبه از سه قوه و مجمع تشخیص مصلحت نظام در

**لحن انتقاد را تند نکنید، در بیان انتقادها نقطه‌ضعف به طرف مقابل ندهید و جوری حرف نزنید که محکوم کنید و از افراط و تفریط در بیان و نفی قاطع یک مجموعه بپرهیزید. شما فرزندان من هستیید تلاش کنید صحبت‌تان درست بیان شود.**

در شکل دهی و به سر انجام رساندن کارهای بزرگ (که در پیروزی و استمرار انقلاب اسلامی ظهور کامل داشت)، مهمترین نقطه امید حرکت عمومی ملت ایران به سمت تحقق اهداف و چشم‌انداز روشن کشور است.

رهبر انقلاب وعده صادق و تخلف ناپذیر الهی درباره نصرت یاری کنندگان دین خدا را نقطه امیدبخش دیگری برشمردند و افزودند: فرسودگی و انحطاط تردیدناپذیر تمدن غربی که البته بروز ملموس آن زمانیرا خواهد بود، نقطه امید دیگری در روند حرکت عمومی ملت ایران است.

ایشان «ارائه راهکارهای عملی» را چهارمین عنصر هر حرکت عمومی خواندند و خاطرنشان کردند: تبیین این عناصر چهار گانه در افکار عمومی به ذهن فعال و زبان گویا نیاز دارد اما عنصر چهارم به برنامه ریزی، هدایت، تمرکز، فعالیت لحظه به لحظه و پیگیری نیز نیاز دارد تا کاروان عظیم جامعه و به ویژه جوانان را به پیش ببرد.

رهبر انقلاب اسلامی از همین زاویه به بیان پاسخ سؤال اصلی بحث یعنی «چگونگی ورود و نقش‌آفرینی جوانان در حرکت نظامی ملت ایران» پرداختند و تأکید کردند: برنامه ریزی و ارائه راهکار برای هدایت حرکت عظیم ملت برعهده جریانه‌ها و حلقه‌های میانی از جمله تشکلهای دانشجویی است که غالباً مجموعه‌های جوان، خوشفکر و فعال هستند و می‌توانند نقش و شأن‌محور بودن حرکت عمومی جامعه را برعهده بگیرند.

ایشان در بیان نمونه‌هایی عینی برای ورود و محوریت یافتن جوانان، به تشکیل کارگروه‌های فرهنگی در سراسر کشور از جمله در مساجد اشاره کردند و افزودند: تعبیر آتش به اختیاری که قبلاً بیان شد، مربوط به این گونه مجموعه‌ها است.

رهبر انقلاب با اشاره به تأثیرگذاری عمیق گروه‌های فرهنگی از اول انقلاب تاکنون خاطرنشان کردند: هر جا گروهی جوان با ذهن فعال و پویا شکل بگیرد، می‌تواند با تأثیرگذاری در محیط اطراف و دیگر مجموعه‌ها در «مزم و حرکت و بنیایی و پیشرفت حرکت عمومی ملت» حضرت آیت‌الله خامنه‌ای «تشکیل گروه‌های سیاسی» را از دیگر روشهای ورود و حضور مؤثر جوانان در عرصه حرکت عمومی کشور دانستند و

پلوسی رئیس مجلس نمایندگان آمریکا و چاک شومر رهبر اقلیت دموکرات‌های سنا دیدار داشته باشند، به خاطر اظهار نظر پلوسی آن را تعلق کرد و این دو نماینده به نگره بازگشتند. پلوسی پیشتر گفته بود: همه دموکرات‌ها معتقدند که ترامپ در پوشاندن حقیقت در گزارش بزرس مولر مسئول کمیته تحقیقات انتخابات ریاست جمهوری آمریکا در ۲۰۱۶ مشارکت داشته است.

خاطرنشان کردند: «حزب بازی» بی برکت است اما تشکیل گروه‌های فعال سیاسی با هدف فهم کردن و تحلیل موضوع‌ها و حوادث سیاسی و انتقال این تحلیل به دیگران، می‌تواند تأثیری بسیار اساسی داشته باشد.

«تشکیل میزگردها و کرسی‌های آزاد اندیشی در دانشگاه‌ها» راهکار دیگر رهبر انقلاب برای حضور مؤثر جوانان در صحنه بود.

ایشان با ابراز ناخوشی از کندی این حرکت تأکید کردند: جوانان منتظر حرکت رئیس دانشگاه یا مسئولان دیگر نباشند، خودشان با مطالعه خوب و با حضور افراد دارای ذهن فعال و زبان گویا این میزگردها و کرسی‌های آزاداندیشی را شکل دهند.

حضرت آیت‌الله خامنه‌ای خاطرنشان کردند: در حال حاضر درصد زیادی از دانشجویان در تشکلهای فعال نیستند، اما اگر این گونه فعالیتها انجام شود، درصد بیشتری از دانشجویان به تشکلهای و فعالیتهای دانشجویی راغب می‌شوند.

«تشکیل گروه‌های نهضتی در داخل دانشگاه‌ها» و نیز «دعوت از دانشجویان کشورهای محور مقاومت برای بحث درباره مسائل بین‌المللی و مسائل مهم جهان اسلام» پیشنهاد دیگر رهبر انقلاب به دانشجویان برای حضور و هدایت حرکت عمومی ملت در مسیر تحقق آفق روشن کشور بود.

حضرت آیت‌الله خامنه‌ای «تشکیل گروه‌های علمی و همکاری با مراکز و شرکتهای دانش‌بنیان» را نیز شیوه‌ای مؤثر خواندند و افزودند: ارائه خدمات از جمله حضور گروه‌های جهادی در مناطق مختلف راهکار بسیار مهم دیگری است که هر قدر تقویت و هدفدار شود می‌تواند میزان نقش‌آفرینی جوانان را در صحنه افزایش دهد.

فعالیت‌های اطلاعاتی مردمی» به مفهوم اطلاع رسانی صحیح درباره مسائلی نظیر سوءاستفاده‌ها، قاچاق و مسائل مشابه و «حضور در مسائل اجتماعی صنوف مختلف» دو روش دیگری بود که رهبر انقلاب در بحث چگونگی ورود و تأثیرگذاری جوانان در عرصه حرکت عمومی کشور بیان کردند.

ایشان افزودند: البته همه این راهکارها باید با الهام از جهت گیری کلی کشور یعنی «رسیدن به جامعه اسلامی و تمدن پیشرفته اسلامی» صورت گیرد.

حضرت آیت‌الله خامنه‌ای در نوعی جمع بندی از این بخش سخنانشان افزودند: این فعالیتها به ورود نسل جوان متعهد به عرصه مدیریت کشور منجر خواهد شد و طبعاً هنگامی که جوانان متعهد و حزب‌اللهی به منافع حقیقی کلمه، جزو مدیران ارشد کشور شدند، حرکت عمومی شتاب و رونق بیشتری خواهد گرفت.

ایشان با بیان نکته ای مهم گفتند: فعالیت‌هایی که با هدف ورود و تأثیرگذاری جوانان در جریان عمومی صورت می‌گیرد، نباید به کارها و اهداف علمی مجموعه‌های جوانان ضربه بزند، بلکه باید هر دو کار را با هم به پیش برد، چرا که می‌توان هم نخبه پیشستاز علمی بود و هم در گروه‌های جهادی یا نشریات و مجموعه‌های دانشجویی فعالیت کرد.

حضرت آیت‌الله خامنه‌ای درباره نشریات دانشجویی نیز گفتند: کسانی که در این نشریات فعال هستند، می‌توانند با تشکیل مجموعه‌هایی، بعد از دوران دانشجویی نیز در عرصه نشر ادامه حرکت بدهند و مؤثر باشند.

ایشان با اشاره به انتظار جوانان و تشکلهای برای دعوت شدن به فعالیت و تأثیرگذاری تأکید کردند: مجموعه‌های دانشجویی نباید متغیر دعوت باشند، باید هر کس و هر تشکلی در هر زمینه ای توانایی دارد، خودجوش و البته با فکر و ذهن فعال و منضبط وارد عرصه شود و بدون توجه به مشکلات، تأثیرگذاری کند.

رهبر انقلاب خنثی شدن توطئه‌های نرم دشمنان را از نتایج مهم «عمل جوانان و تشکلهای دانشجویی به راهکارهای بیان شده» خواندند و خاطرنشان کردند: دشمن با هدف فلج کردن نسل جوان درصدد است آنان را به شهوات، مواد مخدر و برخی فعالیت‌های بیهوده در فضای مجازی مشغول و به نومیدی بکشاند اما با حرکات نشاط آور و امیدآفرین جوانان و مجموعه‌های دانشجویی، این توطئه نیز خنثی خواهد شد.

حضرت آیت‌الله خامنه‌ای عوامل مزده‌دهنده و امیدآفرین در کشور را بسیار بیشتر از عوامل مایوس کننده خواندند و با اشاره به برخی مطالب دانشجویان در این دیدار، به جوانان عزیز میهن تأکید کردند: حتی اگر صد اشکال و ایراد در مسئولان یا عملکرد دستگاه‌ها می‌بینید هرگز در مسئولان یا عملکرد دستگاه‌ها می‌بینید هرگز ناامید نشوید و با توکل به خدا، با مشکلات مبارزه و آفق روشن آینده را محقق کنید.

به گزارش پایگاه اطلاع رسانی دفتر مقام معظم رهبری، ایشان افزودند: شما جوانان اطمینان داشته باشید که زوال دشمنان بشریت یعنی تمدن منطح آمریکایی و زوال اسرائیل را شاهد خواهید بود.

## قضایی

### مهلت چندروزه رئیس دادگاه به متهمان شرکت پدیده

### در جهت بازگرداندن اموال شرکت

قاضی منصوری: متهمان از فرصتی که در اختیار آنان قرار گرفته برای بازگرداندن اموال سهامداران استفاده کنند

یازدهمین همین جلسه رسیدگی به اتهامات متهمین پرونده شرکت پدیده صبح پنجشنبه در دادگاه ویژه رسیدگی به جرایم اخلاگران در نظام اقتصادی کشور به ریاست قاضی سیدهادی منصوری در مشهد برگزار شد. در ابتدا و پس از تلاوت آیاتی چند از کلام الله مجید و اعلام رسمیت جلسه توسط قاضی منصور، رئیس دادگاه از نماینده دادستان خواست تا کیفرخواست متهم احسان بنائی فرزند علیرضا را مبنی بر تحصیل مال از طریق نامشروع قرائت نماید.

نامبرده با تنظیم صورت وضعیت‌های صوری اقدام به انجام معامله با شرکت پدیده می‌کرده است.

متهم بنائیی پس از قرار گرفتن در جایگاه متهم و ارائه توضیحاتش گفت: از سعه صدر و حوصله دادگاه محترم تشکر می‌کنم.

پس از اتمام دفاعیات متهم بنائی، رئیس دادگاه از متهم محمد وحیدی و شعیب شعیراف فرزندعلی خواست تا در جایگاه متهم قرار گیرند.

محمد وحیدی طبق کیفرخواست صادره؛ متهم به تحصیل مال از طریق نامشروع به واسطه فعالیت گسترده در امر دلالی سهام پدیده می‌باشد.

متهم وحیدی گفت: اظهارات خود نزد ضابطین و تحقیقات مقدماتی را قبول دارم، خانه خود را فروختم و سهام پدیده را خریدم. نماینده مدعی‌العموم گفت: نامبرده از نزدیکان متهم ردیف اول است و فعالیت گسترده‌ای در امر دلالی سهام پدیده داشته است.

با اتمام دفاعیات محمد وحیدی؛ قاضی منصور از نماینده دادستان خواست تا کیفرخواست متهم محمد رفائی نجران طیبی فرزند محسن را قرائت و از متهم نامبرده خواست تا با قرار گرفتن در جایگاه متهم به سوالات مطروحه پاسخ دهد.

محمد رفائی به تحصیل مال از طریق نامشروع به واسطه انجام معامله با شرکت پدیده، متهم است.

در این هنگام قاضی منصور با اشاره به تلاش ارزنده دادسرای عمومی و انقلاب مشهد در راستای انجام وظایف خود گفت: انشاءالله با دقت بالا نسبت به اجرای قانون اقدام خواهیم کرد.

با پایان یافتن دفاعیات متهم محمدرفائی؛ کیفرخواست سیدحسین میربمانی بزدی فرزندهادی توسط نماینده دادستان قرائت شد. وی متهم به تحصیل مال نامشروع است. نامبرده گفت: اظهارات خود در مرحله تحقیقات مقدماتی را قبول دارم.

نماینده دادستان به نحوه اقدامات متهم پرداخت.

وکیل مدافع متهم میربمانی نیز با تقدیر از اقدامات ارزشمند دستگاه قضایی در جهت اجرای عدالت؛ همکاری دادسرای مشهد و دادگاه ویژه رسیدگی به جرایم اخلاگران در نظام اقتصادی تشکر کرد. سپس به دفاع از اتهام موکل خود مبنی بر تحصیل مال از طریق نامشروع پرداخت. با قرائت موارد اتهامی سایر متهمین و استماع دفاعیات آنان و وکلای مدافع آنان پس از ۱۱ جلسه دادرسی؛ موارد مهمی توسط قاضی منصور تذکر داده شد.

رئیس دادگاه با تشریح روند دادرسی در یازدهمین جلسه رسیدگی گفت: امیدواریم متهمین از فرصت محدودی که در اختیار آنان قرار گرفته در جهت بازگرداندن اموال سهامداران و جبران مافات استفاده نمایند. به گزارش میزان، در پایان یازدهمین جلسه رسیدگی به اتهامات متهمین شرکت پدیده در دادگاه ویژه رسیدگی به جرایم اخلاگران در نظام اقتصادی کشور در مشهد و پس از رسیدگی به اتهامات ۲۲ متهم این پرونده توسط قاضی سیدهادی منصور؛ دامه رسیدگی در مورد این پرونده به تاریخ ۲۰ خرداد ماه موکل شد تا در این فرصت وکلای مدافع و متهمین اسناد و مدارک مورد ادعا و همچنین لایحه دفاعیه را تقدیم دادگاه نموده و از این فرصت با نظارت دادستانی عمومی و انقلاب مرکز خراسان رضوی در جهت معرفی و بازگرداندن اموال شرکت استفاده نمایند.



## در حاشیه

### تسمخر نانسی پلوسی

شنیدیم رئیس جمهور آمریکا به دنبال تشدید تنش‌های اخیر با دموکرات‌های مجلس نمایندگان این کشور، رئیس این مجلس را مورد حمله لفظی قرار داده و با انتشار ویدئویی او را مورد تسمخر قرار داد. به گزارش ایرنا به نقل از خبرگزاری روتترز، دونالد ترامپ، رئیس جمهور آمریکا در اظهارنظر درباره مناقشه مربوط به تصویب یک بسته کمکی برای کشاورزان آسیب دیده از بابت جنگ تجاری با چین در آمریکا گفت: من به شما می‌گویم که مدتی است نانسی پلوسی را زیر نظر گرفته‌ام و او همان شخصیت قبل نیست و آن را از دست داده است. این در حالی است که ترامپ همچنین ویدئویی را در توئیتر از نانسی پلوسی منتشر کرده و وی را مورد تسمخر قرار داد. در این ویدئو بخش‌هایی از گاف‌های نانسی پلوسی در سخنرانی‌اش کنار هم قرار داده شده که طی این لحظات او به مشکل در ادامه صحبت‌هایش برخورد و دچار لکنت زبان می‌شود و یا اشتباهاتی از او سر می‌زند.

### ۱۷ اتهام تازه علیه آسانژ

باخبر شدیم وزارت دادگستری آمریکا ۱۷ اتهام تازه‌ای را علیه یکی از بنیانگذاران ویکی لیکس به دادگاه ارائه کرده است. وزارت دادگستری آمریکا فاش کرده است آسانژ احتمالاً با مجازات حبسی که به ۱۷۵ سال می‌رسد، روبه‌رو خواهد شد. به گزارش فارس، جولیان آسانژ که در بریتانیا زندانی است در انتظار حکم دادگاه درباره درخواست استرداد از سوی آمریکا است. اتهامات تازه علیه آسانژ به دریافت اسامی منابع مجرمانه و انتشار آنها ارتباط دارد. آسانژ ماه گذشته متهم شده بود همراه با چلسی مینگن، یک تحلیلگر ندهای امنیتی آمریکا برای دسترسی به شبکه اطلاعاتی پنتاگون دسیسه کرده است. دادگستری آمریکا روز پنجشنبه آسانژ را به نقض قانون منع جاسوسی با انتشار اسناد مجرمانه نظامی و دیپلماتیک متهم کرد. در این کیفرخواست تازه آمده آسانژ منابعی را که به اطلاعات مجرمانه دسترسی داشته‌اند تشویق کرده که ویکی لیکس بگذارند.

### حزب ار دوغان به دروغگویی متهم شد

شنیدیم اقدام ارم اوغلو، شهردار عزل شده استانبول «دروغ‌های» حزب حاکم عدالت و توسعه به رهبری رجب طیب اردوغان، رئیس‌جمهوری ترکیه برای لغو انتخابات ۳۱ مارس را محکوم کرد. به گزارش ایستا، به نقل از شبکه خبری اسکام نیوز، امام اوغلو هودارانش را به ادامه تجمع برای رای گیری مجدد ۲۳ ژوئن فراخواند و طی تجمعی در استانبول از راه اندازی کمپین جدید انتخاباتی خود با شعار «هیچ‌کس ادعاهای آنها را باور نمی‌کند» خبر داد. وی با تأکید بر اینکه منابع شهرداری دارای گروهی از افراد نیست، افزود: حزب اردوغان ۸۰ میلیون لیر (۱۳ میلیون دلار) ظرف سه سال برای سایت اینترنتی شهرداری استانبول هزینه کرد که این رقم برای تاسیس سایت‌های اینترنتی تمام شهرداری‌های ترکیه کفایت می‌کند.

### چالش جدید مکررون

شنیدیم انتشار ویدئویی از بدرفتاری پلیس فرانسه با چند دانش آموز بازداشت شده، چالشی جدید را برای دولت «مانوئل مکررون» رقم زده است. به گزارش ایرنا به نقل از پایگاه اینترنتی روزنامه لوموند، این ویدئو نشان می‌دهد که دانش آموزان به دستور پلیس روی زمین زانو زده و دست‌پايشان را پشت سرشان گذاشته اند. تصویری که واکنش وسیعی در افکار عمومی فرانسه در پی داشت. همگی این دانش آموزان بازداشت شده، عرب مقیم فرانسه هستند. یکی از این دانش آموزان می‌گوید: ما ۱۵ نفر ک سولوی که برای ۵ نفر جا داشت، نگهداری می‌شدیم. مأموران پلیس به ما می‌گفتند: «هو، عرب»، «هو، سیاه». ششبه باغ وحش توآوری (باغ وحشی در حومه پاریس) شده است. در حالی که تنها چند روز به برگزاری انتخابات پارلمانی اروپا باقی مانده و مکررون تامل تلاش خود را برای پیروزی حزیش در این انتخابات به کار گرفته است، انتظار می‌رود انتشار این تصاویر چالش جدیدی را برای او به همراه داشته باشد.